
 
 

11 февраля 2011 года 
 

 

 
 

№ 80 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется 

бесплатно 
 

 
Цивильская территориальная избирательная комиссия 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

10 февраля 2011 г.          № 7/63-III 
 
 

О формировании участковых избирательных 
комиссий по дополнительным и повторным выборам  
в органы местного самоуправления на территории 
Цивильского района  

 
В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы 
местного самоуправления», решением территориальной избирательной комиссии от 18 августа 2010 года № 62/428-II «О 
количественном составе участковых избирательных комиссий по выборам в органы местного самоуправления на территории 
Цивильского района, рассмотрев представленные предложения по кандидатурам в состав участковых избирательных 
комиссий Цивильская территориальная избирательная комиссия решила: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 1, 4, 7, 16, 20, 27, 32, 34, 39, 41, 
44, 49 в следующем составе: 

Богатыревская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1 
1) Богатырев Владимир Юрьевич, 1959г.р., образование среднее, временно не работающий, предложен в состав комиссии 
Цивильским районным отделением КПРФ; 
2) Иванова Людмила Павловна, 1975 г.р., образование  среднее специальное,  главный бухгалтер МОУ Богатырёвская 
СОШ, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
3) Ильин Александр Витальевич, 1976 г.р., образование полное среднее, бетонщик «Мосстроймеханизация №5», 
предложен в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая 
партия России»; 
4) Сергеева Алена Аркадьевна, 1963 г.р., образование среднее профессиональное, социальный работник РГУ «Цивильский 
ЦСОН», предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
5) Яковлева Людмила Михайловна, 1959 г.р., образование высшее, социальный работник РГУ «Цивильский ЦСОН», 
предложена в состав комиссии собранием избирателей. 

 
Унгасемская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 4 

1) Васильев Александр Фёдорович, 1981 г.р., образование среднее техническое, водитель ЧПАП №2 г. Чебоксары, 
предложен в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая 
партия России»; 
2) Егорова Любовь Михайловна, 1959г.р., образование среднее специальное, страховой агент ООО «Поддержка», 
предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  
3) Петров Валерий Ильич, 1965 г.р., образование среднее, электрик администрации Богатыревского сельского поселения, 
предложен в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Романова Альбина Валерияновна, 1963 г.р., образование среднее, продавец Цивильского РАЙПО, предложена в состав 
комиссии собранием избирателей; 



               11 февраля, пятница                                                                                                                                                                            Официальный вестник                                                                                                                            
               № 80                                                                                                                                                                                                        Цивильского района 
 
2 

5) Яковлева Марина Ивановна, 1966 г.р., образование высшее, временно не работающая, предложена в состав комиссии 
собранием избирателей. 

 
Малоянгорчинская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 7 

1) Иванова Ирина Леонидовна, 1971 г.р., образование среднее профессиональное, старшая вожатая МОУ 
«Малоянгорчинская ООШ», предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; 
2) Иванова Алевтина Дмитриевна, 1958 г.р., образование высшее, заведующая Малоянгорчинской библиотекой, 
предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
3) Константинова Ирина Валерьевна , 1970 г.р., образование среднее специальное, специалист администрации 
Малоянгорчинского сельского поселения, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Майрина Галина Александровна, 1976 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающая, 
предложена в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая 
партия России». 
5) Пермякова Надежда Витальевна, 1976 г.р., образование высшее, зоотехник СХПК «Правда», предложена в состав 
комиссии Цивильским районным отделением КПРФ. 

 
Вурумсютская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 16 

1) Андреева Венера Анатольевна, 1966 г.р., образование высшее, почтальон Булдеевского ОПС, предложена в состав 
комиссии собранием избирателей; 
2) Андреева Зоя Петровна, 1969 г.р., образование среднее, временно не работающая, предложена в состав комиссии 
Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
3) Андреева Нина Валентиновна, 1958 г.р., образование среднее, пенсионерка, предложена в состав комиссии Чувашским 
региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
4) Иванова Галина Васильевна, 1965 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающая, предложена в 
состав комиссии собранием избирателей; 
5) Иванова Лариса Михайловна, 1963 г.р., образование высшее, временно не работающая, предложена в состав комиссии 
Цивильским районным отделением КПРФ. 
 

Опытная участковая избирательная комиссия избирательного участка № 20 
1) Беккер Валентина Григорьевна, 1949 г.р., образование высшее, пенсионерка, предложена в состав комиссии Чувашским 
региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
2) Васильева Маргарита Николаевна, 1960 г.р., образование высшее, учитель МОУ «СОШ п. Опытный», предложена в 
состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
3) Мучукова Надежда Валерьевна, 1968 г.р., образование среднее профессиональное, воспитатель МДОУ «Ёлочка», 
предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Степанова Алина Юрьевна, 1985 г.р., образование высшее, главный бухгалтер МАУ «Опытный», предложена в состав 
комиссии собранием избирателей; 
5) Степанова Наталия Александровна, 1972 г.р., образование среднее, временно не работающая, предложена в состав 
комиссии собранием избирателей. 

 
 Первостепановская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27 

1) Васильева Татьяна Алексеевна, 1974 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающая, 
предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
2) Гаврилов Александр Гаврилович, 1938 г.р., образование неполное среднее, пенсионер, предложен в состав комиссии 
Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
3) Ефимова Галина Алексеевна, 1962 г.р., образование среднее специальное, заведующая Первостепановской модельной 
библиотекой, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Петров Юрий Васильевич, 1965 г.р., образование высшее, индивидуальный предприниматель, предложен в состав 
комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
5) Федорова Алевтина Васильевна, 1969 г.р., образование высшее, временно не работающая, предложена в состав 
комиссии собранием избирателей. 
 

Тувсинская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 32 
1) Гаврилова Вера Германовна, 1967 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающая, предложена в 
состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
2) Качалкина Екатерина Борисовна, 1989 г.р., образование полное среднее, временно не работающая, предложена в состав 
комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
3) Михайлова Елена Геннадьевна, 1969 г.р., образование среднее профессиональное, продавец Синьялского магазина 
Цивильского РАЙПО, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Савельев Валерий Михайлович, 1950 г.р., образование среднее специальное, пенсионер, предложен в состав комиссии 
Цивильским районным отделением КПРФ; 
5) Терентьева Валентина Васильевна, 1964г.р., образование среднее профессиональное, заведующая Тувсинской 
модельной библиотекой, предложена в состав комиссии собранием избирателей. 

 
Тюнзырская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 34 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            11 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 80 
 

3 

1) Адрианова Наталия Вячеславовна, 1969 г.р., образование среднее профессиональное, бухгалтер-кассир филиала ООО 
«Авангард» Цивильский Бекон», предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
2) Алексеева Ольга Васильевна, 1983 г.р., образование высшее, заместитель главы, ведущий специалист администрации 
Таушкасинского сельского поселения, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
3) Иванова Варвара Юрьевна, 1973 г.р., образование среднее профессиональное, специалист-эксперт администрации 
Таушкасинского сельского поселения, предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
4) Кобзарева Ирина Григорьевна, 1953 г.р., образование высшее, пенсионерка, предложена в состав комиссии Чувашским 
региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
5) Крылова Светлана Михайловна, 1948 г.р., образование среднее профессиональное, заведующая Тюнзырским ФАП, 
предложена в состав комиссии собранием избирателей. 

 
Первотойсинская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 39 

1) Гордеев Игорь Николаевич, 1976 г.р., образование среднее, водитель ПЭС «Тиньговатово» ОАО «Средне-Волжский 
Транснефтепродукт», предложен в состав комиссии собранием избирателей; 
2) Григорьева Татьяна Николаевна, 1971 г.р., образование среднее, бригадир СХПК «Рассвет», предложена в состав 
комиссии собранием избирателей; 
3) Игнатьева Ирины Валерьевна, 1981 г.р., образование высшее, администратор ООО «Фирма «Эллис»», предложена в 
состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия 
России»; 
4) Степанова Светлана Валериевна, 1971 г.р., образование среднее специальное, специалист-эксперт администрации 
Чиричкасинского сельского поселения, предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
5) Яковлева Вера Валентиновна, 1970 г.р., образование среднее, почтальонка Цивильского почтамта УФПС ЧР – филиала 
ФГУП «Почта России», предложена в состав комиссии собранием избирателей. 

 
Поваркасинская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 41 

1) Егорова Людмила Ниловна, 1954 г.р., образование среднее профессиональное, фельдшер Поваркасинского ФАП, 
предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
2) Иванова Елена Николаевна, 1969 г.р., образование среднее профессиональное, фельдшер-лаборант филиала ФГУ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Цивильском районе в Чувашской Республике», предложена в состав комиссии 
Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
3) Кириллова Наталия Юрьевна, 1979 г.р., образование среднее специальное, работник по ВУС администрации 
Поваркасинского сельского поселения, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Николаева Альбина Васильевна, 1964 г.р., образование среднее профессиональное, библиотекарь Поваркасинской 
модельной библиотеки, предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; 
5) Никонорова Елена Витальевна, 1972 г.р., образование среднее, специалист I разряда администрации Поваркасинского 
сельского поселения, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 

 
Чурачикская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 44 

1) Ефимов Николай Павлович, 1960 г.р., образование среднее специальное, водитель Чурачикского СДК,  предложен в 
состав комиссии собранием избирателей; 
2) Николаева Фаина Ивановна, 1957 г.р., образование высшее, специалист администрации Чурачикского сельского 
поселения, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
3) Николаева Людмила Вячеславовна, 1955 г.р., образование среднее специальное, главный бухгалтер МУП ЖКХ 
«Чурачики», предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Петров Геннадий Васильевич, 1962 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающий, предложен в 
состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия 
России»; 
5) Яковлева Галина Алексеевна, 1962 г.р., образование высшее, воспитатель РГОУ «Цивильская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №1», предложена в состав комиссии Цивильским районным 
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

 
Гагаринская участковая избирательная комиссия избирательного участка № 49 

1) Дмитриева Алевтина Филипповна, 1963 г.р., образование высшее, директор МУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
2) Павлова Надежда Владимировна, 1978 г.р., образование высшее, психолог РГУ «Цивильский ЦСОН» 
Минздравсоцразвития Чувашии, предложена в состав комиссии Цивильским районным отделением КПРФ; 
3) Петрова Ольга Александровна, 1974 г.р., образование высшее, заведующая архивом МУП «БТИ» администрации 
Цивильского района, предложена в состав комиссии собранием избирателей; 
4) Семёнова Надежда Виноградовна, 1971 г.р., образование высшее, учитель МОУ «Цивильская СОШ №1 им. М. В. 
Силантьева», предложена в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России» 



               11 февраля, пятница                                                                                                                                                                            Официальный вестник                                                                                                                            
               № 80                                                                                                                                                                                                        Цивильского района 
 
4 

5) Трофимова Валентина Ивановна, 1950 г.р., образование высшее, пенсионерка, предложена в состав комиссии 
собранием избирателей. 
. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского 

района». 
 

Председатель 
Цивильской  территориальной 

избирательной комиссии 

 
Т. П. Шоглева 

 
Секретарь заседания 

Цивильской территориальной 
избирательной комиссии 

 
Е. Б. Финчурина 

 
 

Цивильская территориальная избирательная комиссия 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

10 февраля 2011 г.          № 7/64-III 
 
 
О назначении председателей участковых избирательных 
комиссий по дополнительным и повторным выборам  в 
органы местного самоуправления на территории 
Цивильского района  
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» Цивильская территориальная избирательная комиссия решила: 
 
            1. Назначить председателем Богатыревской участковой избирательной комиссии избирательного участка №1 
Яковлеву Людмилу Михайловну, 1959 г.р., образование высшее, социального работника РГУ «Цивильский ЦСОН», 
предложенную в состав комиссии собранием избирателей; 
           2. Назначить председателем Унгасемской участковой избирательной комиссии избирательного участка №4 Яковлеву 
Марину Ивановну, 1966 г.р., образование высшее, временно не работающую, предложенную в состав комиссии собранием 
избирателей; 
           3. Назначить председателем Малоянгорчинской участковой избирательной комиссии избирательного участка №7 
Иванову Алевтину Дмитриевну 1958 г.р., образование высшее, заведующую Малоянгорчинской библиотекой, 
предложенную в состав комиссии собранием избирателей; 
           4. Назначить председателем Вурумсютской участковой избирательной комиссии избирательного участка №16 
Иванову Галину Васильевну, 1965 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающую, предложенную 
в состав комиссии собранием избирателей; 
           5. Назначить председателем Опытной участковой избирательной комиссии избирательного участка №20 Васильеву 
Маргариту Николаевну, 1960 г.р., образование высшее, учителя МОУ «СОШ п. Опытный», предложенную в состав 
комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;        

6. Назначить председателем Первостепановской участковой избирательной комиссии избирательного участка №27 
Ефимову Галину Алексеевну, , 1962 г.р., образование среднее специальное, заведующую Первостепановской модельной 
библиотекой, предложенную в состав комиссии собранием избирателей;  

7. Назначить председателем Тувсинской участковой избирательной комиссии избирательного участка №32 
Терентьеву Валентину Васильевну 1964 г.р., 1964 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Тувсинской 
модельной библиотекой, предложенную  в состав комиссии собранием избирателей; 

8. Назначить председателем Тюнзырской участковой избирательной комиссии избирательного участка №34 
Алексееву Ольгу Васильевну, 1983 г.р., образование высшее, заместителя главы, ведущего специалиста администрации 
Таушкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей; 

9. Назначить председателем Первотойсинской участковой избирательной комиссии избирательного участка №39 
Степанову Светлану Валериевну, 1971 г.р., образование среднее специальное, специалиста-эксперта администрации 
Чиричкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

10. Назначить председателем Поваркасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка №41 
Егорову Людмилу Ниловну, 1954 г.р., образование среднее профессиональное, фельдшера Поваркасинского ФАП, 
предложенную в состав комиссии собранием избирателей; 

11. Назначить председателем Чурачикской участковой избирательной комиссии избирательного участка №44 
Николаеву Фаину Ивановну, 1957 г.р., образование высшее, специалиста администрации Чурачикского сельского 
поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей; 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            11 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 80 
 

5 

12. Назначить председателем Гагаринской участковой избирательной комиссии избирательного участка №49 
Трофимову Валентину Ивановну, 1950 г.р., образование высшее, пенсионерку, предложенную в состав комиссии 
собранием избирателей. 

13. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1, 4, 7, 16, 20, 27, 32, 34, 39, 
41, 44, 49 созвать организационное заседание участковых избирательных комиссий не позднее 16 февраля 2011 года. 

14. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского 
района». 

 
Председатель 

Цивильской  территориальной 
избирательной комиссии 

 
Т.П.Шоглева 

 
Секретарь  

Цивильской территориальной 
избирательной комиссии 

 
Е.Б.Финчурина 

 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09 февраля  2011 года     № 65 

 
г. Цивильск 

 
 
О Комиссии при главе администрации 
Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению 
правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 г. N 1535 "О дополнительных мерах по 

обеспечению правопорядка", Указа Президента Чувашской Республики от 28 декабря 2010 года №189 «О координационном 
совещании при Президенте Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Образовать Комиссию при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению 

правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики. 
2. Утвердить: 
Положение о Комиссии при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению 

правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики (приложение N 1); 
состав Комиссии при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению 

правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики по должностям (приложение N 2). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                Ю. М. Николаев 

 
 

Утверждено 
постановлением главы 
администрации Цивильского района 
от 09.02.2011 N 65 
(приложение N 1) 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики 

по обеспечению правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики 
 



               11 февраля, пятница                                                                                                                                                                            Официальный вестник                                                                                                                            
               № 80                                                                                                                                                                                                        Цивильского района 
 
6 

1. Комиссия при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в 
Цивильском районе Чувашской Республики (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным 
совещательным органом по обеспечению правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами 
Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Чувашской Республики, постановлениями и 
распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, Уставом Цивильского района Чувашской Республики, 
решениями Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями главы 
администрации Цивильского района и настоящим Положением. 

3. Задачами Комиссии являются: 
обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики, а также 

прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области; 
анализ эффективности проводимых мер по обеспечению правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики; 
разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики; 
подготовка и реализация ежегодных комплексных планов действий по обеспечению правопорядка в Цивильском 

районе Чувашской Республики; 
организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления, а также указанных органов с 
институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам 
обеспечения правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики; 

подготовка предложений по повышению эффективности обеспечения правопорядка, устранению причин и условий, 
способствующих совершению противоправных действий; 

разработка рекомендаций по взаимодействию между территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами исполнительной власти Чувашской Республики и органами местного самоуправления по 
вопросам обеспечения правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики; 

проведение анализа исполнения республиканских и местных целевых программ, направленных на обеспечение 
правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики, и внесение предложений по повышению эффективности их 
реализации; 

иные задачи, отнесенные к её компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
Цивильского района. 

4. Комиссия для решения возложенных на неё задач: 
запрашивает в установленном порядке необходимые документы и информацию от территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного 
самоуправления, некоммерческих организаций о состоянии законности и правопорядка в Цивильском районе Чувашской 
Республики; 

приглашает на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, некоммерческих 
организаций; 

заслушивает и принимает к сведению на своих заседаниях информацию должностных лиц территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного 
самоуправления и представителей некоммерческих организаций; 

осуществляет взаимодействие с органами и учреждениями системы профилактики правонарушений, а также 
общественными объединениями и иными организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Цивильском районе 
Чувашской Республики; 

осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации и общественностью по вопросам, отнесенным к её 
компетенции; 

осуществляет иные полномочия, вытекающие из задач Комиссии, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами органом местного 
самоуправления Цивильского района. 

5. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителя и членов Комиссии. 
Председателем Комиссии является глава администрации Цивильского района. 
6. Председатель Комиссии: 
руководит работой Комиссии; 
утверждает повестку дня заседаний Комиссии; 
председательствует на заседаниях Комиссии; 
осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления Цивильского района. 

В случае отсутствия председателя Комиссии заседание проводит его заместитель. 
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости 

по решению председателя Комиссии либо по инициативе любого члена Комиссии проводятся внеочередные заседания. Член 
Комиссии, являющийся инициатором внеочередного заседания, направляет в адрес председателя Комиссии обращение с 
обоснованием необходимости его созыва, а также представляет проект повестки дня и документы по предлагаемым к 
рассмотрению вопросам. Председатель Комиссии определяет время и место проведения внеочередного заседания. 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            11 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 80 
 

7 

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. 
9. Комиссия принимает решения простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. 

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. 
10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании. 
Для реализации решений Комиссии могут приниматься Решения Собрания депутатов Цивильского района, 

постановления и распоряжения главы администрации Цивильского района и даются поручения главы администрации 
Цивильского района. 

11. Предложения Комиссии, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по 
обеспечению правопорядка, при необходимости могут представляться главой администрации Цивильского района в органы 
исполнительной власти Чувашской Республики для принятия по ним решений. 

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Цивильского 
района Чувашской Республики. 

 
 

Утвержден 
постановлением главы 
администрации Цивильского района 
от 09.02.2011 N 65 
(приложение N 2) 
 

 
СОСТАВ 

Комиссии при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики 
по обеспечению правопорядка в Цивильском районе Чувашской Республики 

 
- Глава администрации Цивильского района Чувашской Республики  
(председатель Комиссии); 
- Управляющий делами администрации Цивильского района 
(заместитель председателя Комиссии); 
- Глава Цивильского района – Председатель Собрания депутатов Цивильского района        (по согласованию); 
- Прокурор Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 
- Руководитель Цивильского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Чувашской Республике (по согласованию); 
- начальник  отдела внутренних дел в Цивильском районе Чувашской Республике (по согласованию); 
- Начальник отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Чувашской Республике в 
г. Цивильск (по согласованию) 
- Начальник  отделения Управления Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике в Цивильском районе 
(по согласованию) 
- Начальник Уголовно – исполнительной инспекции №15 ФБУ «МРУИИ №2 УФСИН России по Чувашской Республике – 
Чувашии (по согласованию); 
 - Начальник Межрайонной инспекции № 7 Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по 
согласованию); 
-  Старший судебный пристав Цивильского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Чувашской Республике (по согласованию); 
- начальник отдела Военного комиссариата Чувашской Республики по Цивильскому и Красноармейскому районам (по 
согласованию); 
- заведующий сектором экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района; 
- начальник финансового отдела администрации Цивильского района; 
- заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района; 
- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Цивильского района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               11 февраля, пятница                                                                                                                                                                            Официальный вестник                                                                                                                            
               № 80                                                                                                                                                                                                        Цивильского района 
 
8 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 февраля  2011 года     № 69 
 

г. Цивильск 
 
Об утверждении нормативов бюджетного 
финансирования на 2011г. 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Утвердить нормативы бюджетного финансирования затрат в учреждениях дополнительного образования 
Цивильского района на содержание и обучение в расчете на одного учащегося на 2011 год согласно приложению. 
 
 
 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                                 Ю.М. Николаев 
 
 

Приложение  
к постановлению главы администрации 

 Цивильского  района 
                                                                                               от    «10» февраля 2011 г. № 69      

 
Нормативы  

бюджетного финансирования затрат в учреждениях дополнительного 
 образования Цивильского района на содержание и обучение в расчете на одного учащегося на 2011 год. 

 
№ 
п/п 

Наименование школ дополнительного образования Норматив 
финансирования 

1. МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» 2786,15 
2. МОУ ДОД «Центр детского-юношеского творчества» 2641,32 
3. МОУ ДОД «Цивильская детская школа искусств ЧР» 6294,52 
4. МОУ ДОД «Детская школа искусств им. Михайлова А.М. п.Опытный Цивильского 

района ЧР» 
3563,42 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и 
издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, 
д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 

Тираж 100 экз. 
Выпуск от 11.02.2011 г. 

Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


